



ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

21 АПР 2016

№ 611-П

г. Екатеринбург

***О внесении изменений в приказ Министерства здравоохранения Свердловской области от 31.12.2015 № 2440-п «Об аттестации экспертов, привлекаемых Министерством здравоохранения Свердловской области к проведению мероприятий по государственному и ведомственному контролю(надзору)»***

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10.03.1999 № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести в Положение «Об аттестационной комиссии по проведению аттестации экспертов, привлекаемых к проведению мероприятий по контролю» (далее - Положение), утвержденное приказом Министерства здравоохранения Свердловской области от 31.12.2015 № 2440-п «Об аттестации экспертов, привлекаемых Министерством здравоохранения Свердловской области к проведению мероприятий по государственному и ведомственному контролю (надзору)» (Официальный интернет-портал правовой информации Свердловской области <http://www.pravo.gov66.ru>, 22.01.2016) (далее-Приказ), следующие изменения:

1) в пункте 8 Положения слово «секретарем» заменить словами «секретарем Комиссии», слово «секретарю» заменить словами «секретарю Комиссии»;

2) в абзаце третьем части второй пункта 12 Положения слово «проведения» заменить словом «проведении»;

3) в пункте 21 Положения слова «Единого портала» заменить словами «Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)».

2. Внести в Критерии аттестации экспертов, утвержденные Приказом, следующие изменения:

1) в абзаце первом пункта 3 слова «к знанию заявителей положений следующих нормативно-правовых документов» заменить словами «к знанию заявителем положений следующих нормативных правовых актов»;

2) в абзаце девятом пункта 3 слова «постановление Правительства Свердловской области от 04.05.2010 № 706-ПП «Об утверждении положения о Министерстве здравоохранения Свердловской области» заменить словами «постановление Правительства Свердловской области от 13.01.2016 № 16-ПП «Об утверждении Положения, структуры, предельного лимита штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц Министерства здравоохранения Свердловской области»;

3) в пункте 3 абзац одиннадцатый считать абзацем восьмым;

4) в абзаце четвертом пункта 5 слова «за счет средств бюджета автономного округа» заменить словами «за счет средств областного бюджета».

3. Внести в Порядок проведения квалификационного экзамена, утвержденного Приказом, следующие изменения:

1) в пункте 2 слово «заявителя» заменить словами «гражданина, претендующего на получение аттестата эксперта (далее - заявитель)»;

2) в абзаце третьем пункта 3 слова «пункта 3 постановления» заменить словами «пункта 3 Правил аттестации экспертов, привлекаемых органами, уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля, к проведению мероприятий по контролю в соответствии с Федеральным законом «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля(надзора) и муниципального контроля», утвержденных постановлением»;

3) в пункте 13 слова «в экзаменационном билете отводится» заменить словами «в экзаменационном билете, отводится»;

4) в пункте 17 слова «в отсутствии» заменить словами «в отсутствие».

4. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской области ([www.pravo.gov66.ru](http://www.pravo.gov66.ru))».

5. Копию настоящего приказа направить в 7-дневный срок в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя Министра Е.А. Чадову.

И.о. Министра



Н.Н. Кивелева